
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,05 de Outubro de 2010ANO I – Nº 79

PORTARIA Nº 358 DE 30  SETEMBRO DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
processo Administrativo nº6182/2010,

R E S O L V E

      Exonerar, a pedido, ADRIANO CARDOSO DE LIMA,
bombeiro hidráulico, matrícula nº 2.545, com validade a contar
de 23 de setembro de 2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de outubro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 359 DE 04 DE OUTUBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o processo administrativo nº 4679/2010,

R E S O L V E

      Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado
em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei Complementar nº
001 de 25 de junho de 1991, o servidor abaixo relacionado:

VANDERSON NUNES DE OLIVEIRA
Trabalhador Braçal
Referência I
Salário Mensal: R$ 532,00 ( Quinhentos e trinta e dois reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de outubro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA

Prefeito

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/2 Pgs
- Atos da Administração.........2/5 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 79
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 05 de Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 05 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 79
Terça- Feira

GABINETE DO PREFEITO

Chefia de Gabinete

Corrigenda:

Corrigenda à Portaria de nº 333 de 15 de setembro de 2010.

- Edição nº 74 de 16 de setembro de 2010 – fls. 02
Por ter sido publicada com erro formal de digitação

Onde se lê: “com validade a contar de 01 de Setembro de 2010”
....
Leia-se:  “com validade a contar de 01 de Outubro de 2010”

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

RE-RATIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA PARA O CARGO  DE MOTORISTA

Tendo em vista os recursos interpostos através dos feitos administrativos nº   9359/09 e 0082/10   e a nova
prova pratica realizada com os recorrentes no dia 20  de agosto de 2010, re-ratificamos o resultado do concurso para
o cargo de motorista, o qual passa a ser seguinte:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ  DO VALE DO RIO PRETO

CONCURSO PÚBLICO - 2009
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA

CONCURSO PUBLICO

CLASSIFICACÃO  POR  CARGO:

Cargo: 013 - MOTORISTA



SÃO JOSÉ
  05 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº 79

   Terça - Feira

ANO I   Nº 79
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 05 de Outubro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 29 DE SETEMBRO DE 2010.

MÁRCIO LUCIO BENFICA FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL N.º 25/2010

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém os
Processo nº. 004765/2010,  comunica que os abaixo  relacionados  foram nomeados através da Portaria nº 351/2010,
para vagas em cargos  de provimento efetivo do Quadro Estatutário do Município, convocando os mesmos para
tomarem posse, no prazo que estabelece o art. 16, § 1º da Lei  Complementar  nº. 2, de 1991, devendo os mesmos,
antes daquele ato comparecer no Departamento de Pessoal da Secretaria de Administração, localizado na Rua
Cel. Francisco Limongi, 353 – Centro – neste Município,  das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:

-Título de Eleitor (cópia e original);
-Cédula de Identidade (cópia e original);
-C.P.F. (cópia e original);
-Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
-Carteira de Trabalho (cópia e original);
-Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
-Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);

ANO I   Nº 79
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 05 de Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 05 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 79
Terça- Feira



-Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
-Comprovante de vacinação (cópia e original);
-Comprovante de residência (cópia e original);
-Declaração de bens;
-3 fotos 3x4 recentes;
-Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
-Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
-Os convocados deverão retirar no Serviço de Pessoal a relação dos exames necessários  a realização

do Exame Médico Adminssional.

Cargo:  - Auxiliar de Enfermagem

     Rafaela Barbosa Ribeiro
     Verônica de Almeida Mendes
     Aline Gonçalves dos Santos
    Maria Nilma Silva Mattos
    Marilia Regina Ribeiro Barbosa

São José do Vale do Rio Preto, 04 de outubro de 2010.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

CORRIGENDA

 Por ter ocorrido erro de digitação no extrato do contrato nº 2398/10

ONDE SE LÊ: Paulo Sérgio Marra
...
LEIA-SE: Paulo Sérgio Rabello Marra

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de outubro de 2010.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes

SÃO JOSÉ
  05 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5   ANO I   Nº 79

   Terça - Feira

ANO I   Nº 79
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 05 de Outubro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br


